
 



 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR 

TANGGAL 

: 1212 / FKIP / KEP / 2024 

: 31 Agustus 2024 M 
 

 

: 25 Muharam 1446 H 

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2024/2025 

 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: SITI HAJAR, S.Pd., M.Pd., DR. 

: Surakarta, 16 September 1983 

: S3 

: D.20.1413 / 0316098307 

: Dosen Honorer Non PTN 

: ASISTEN AHLI 

 
 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml 

Siswa 

 

PGSD P1362 Pendidikan Inklusi 2 7G 34 

Bimbingan dan Konseling B-802 Bimb. Anak Berkeb. Khus (ABK) 3 5D 28 

 
B-802 Bimb. Anak Berkeb. Khus (ABK) 3 5C 21 

 
B-802 Bimb. Anak Berkeb. Khus (ABK) 3 5B 31 

 
B-802 Bimb. Anak Berkeb. Khus (ABK) 3 5A 24 

   Jumlah : 14   

 

 
Jakarta, 31 Agustus 2024 

Dekan 

 
 
 

 

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Dicetak tgl 13 Jan 2025 13:26 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2024/2025 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025063 - Pendidikan Inklusi 

: 7G 

 

 

Jadwal Kuliah R.RB304 Jumat 14:40-16:30 

Dosen : D.20.1413 - SITI HAJAR, S.Pd., M.Pd., DR. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

27 Sep 2024 

Pengertian dan karakteristik Individu berkebutuhan 

khusus (IBK), Anak Berkebutuhan Khusus (ABK), 

Terminologi Pendidikan Khusus, Sejarah Pendidikan 

Inklusi 

33 
 

SITI HAJAR 

2 Jumat 

4 Okt 2024 

Faktor penyebab kondisi disabilitas dan faktor 

penyebab permasalahan dalam diri ABK 

30 
 

SITI HAJAR 

3 Jumat 

11 Okt 2024 

Faktor penyebab permasalahan dalam diri ABK 33 
 

SITI HAJAR 

4 Jumat 

18 Okt 2024 

Landasan Penyelenggaran Pendidikan Inklusi (ladasan 

filosofis, landasan pedagogis, landasan empiris dan 

landasan religius) 

34 
 

SITI HAJAR 

5 Jumat 

25 Okt 2024 

Pendekatan anti bias, anti diskriminasi dan 

multicultural dalam persamaan Gender (Gender 

Equality) 

di Pendidikan Inklusi 

17 
 

SITI HAJAR 

6 Jumat 

1 Nov 2024 

Kebijakan Pendidikan Inklusif bagi Peserta Didik Berkebutuhan 

Khusus 34 
 

SITI HAJAR 

7 Jumat 

8 Nov 2024 

Pelaksanaan Pendidikan Inklusi (Pengenalan 

Kurikulum Berdiferensiasi dan Lingkungan Adaptif) 

34 
 

SITI HAJAR 

8 Jumat 

15 Nov 

2024 

Ujian Tengah Semester (UTS) 34 
 

SITI HAJAR 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2024/2025 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025063 - Pendidikan Inklusi 

: 7G 

 

 

Jadwal Kuliah R.RB304 Jumat 14:40-16:30 

Dosen : D.20.1413 - SITI HAJAR, S.Pd., M.Pd., DR. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

29 Nov 

2024 

Sistem Dukungan dalam Pelaksanaan Pendidikan 

Inklusi 

30 
 

SITI HAJAR 

10 Jumat 

6 Des 2024 

Kolaborasi antar disiplin ilmu dan referral 

(pengalihtangan kasus) 

27 
 

SITI HAJAR 

11 Jumat 

13 Des 

2024 

Asesmen, Identifikasi awal berdasarkan data 

karakteristik Anak Berkebutuhan Khusus (ABK) bag.1 

34 
 

SITI HAJAR 

12 Jumat 

20 Des 

2024 

Asesmen, Identifikasi awal berdasarkan data karakteristik Anak 

Berkebutuhan Khusus (ABK) bag.2 
34 

 

SITI HAJAR 

13 Jumat 

27 Des 

2024 

Pengertian dan langkah-langkah penyusunan PPI 34 
 

SITI HAJAR 

14 Jumat 

3 Jan 2025 

Penyusunan RPP Termodifikasi dalam setting 

Pendidikan Inklusi (modifikasi kurikulum 

berdeferensiasi, model pembelajaran, media, evaluasi) 

34 
 

SITI HAJAR 

15 
     

16 
     

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 3 Januari 2025 

Dosen ybs 

 

 

 

SITI HAJAR, S.Pd., M.Pd., DR. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2024/2025 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025063 - Pendidikan Inklusi 

: 7G 

Dosen : SITI HAJAR, S.Pd., M.Pd., DR. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
27 Sep 2024 4 Okt 2024 11 Okt 2024 18 Okt 2024 25 Okt 2024 1 Novr 2024 8 Novr 2024 15 Novr 2024 29 Novr 2024 6 Des 2024 13 Des 2024 20 Des 2024 27 Des 2024 3 Jan 2025 

  

1  2101025001 VIZKY LATIFAH V V V V V V V V V X V V V V 
  

13 93 

2  2101025020 MEILINDA EKAWATI V X V V V V V V V V V V V V 
  

13 93 

3  2101025031 ESI DEWI WULANDARI V X V V V V V V V V V V V V 
  

13 93 

4 2101025036 FADHLAH ZAHIRA V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

5  2101025054 DWI PRASETYO WIDYANTO V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

6  2101025062 SALSABILA ARRAUYANI V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

7  2101025077 NURAINI MUSRIFAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

8  2101025081 RIDHA DINA LESTARI V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

9  2101025097 DEWI ANGGUN V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

10 2101025124 DINDA ERIZA ANAMAHAYAT V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

11 2101025128 FATIMAH ZAHRA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

12 2101025132 SHOFIAH AJJAHRA V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

13 2101025134 SYRLY YARNAS V V V V V V V V V X V V V V 
  

13 93 

14 2101025135 EZYTA HERKY PUTRAWAN V X V V X V V V V X V V V V 
  

11 79 

15 2101025142 ARBA'ATUN NISA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

16 2101025143 RISSA ALIVIA ZAHRA V V V V X V V V X V V V V V 
  

12 86 

17 2101025155 AMANDA RIZKI PAMA CICILIA PUTR V X X V X V V V V X V V V V 
  

10 71 

18 2101025173 SEKAR AYUNINGTYAS V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

19 2101025178 RIZKA NELVADITA PUTRI X V V V V V V V V V V V V V 
  

13 93 

20 2101025192 AVIVAH SETIAWAN PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

21 2101025199 NADHIFA AZQIA FAUZI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Gasal 2024/2025 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025063 - Pendidikan Inklusi 

: 7G 

Dosen : SITI HAJAR, S.Pd., M.Pd., DR. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
27 Sep 2024 4 Okt 2024 11 Okt 2024 18 Okt 2024 25 Okt 2024 1 Novr 2024 8 Novr 2024 15 Novr 2024 29 Novr 2024 6 Des 2024 13 Des 2024 20 Des 2024 27 Des 2024 3 Jan 2025 

  

22 2101025203 WAFA NUR AISYAH V V V V V V V V V X V V V V 
  

13 93 

23 2101025206 NASYWA EKA JUNIAR V V V V X V V V X X V V V V 
  

11 79 

24 2101025216 PUTI CAHYA LUTFIA V V V V X V V V X V V V V V 
  

12 86 

25 2101025219 FANI DWI LESTARI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

26 2101025231 RUMAYSAH MIFTAHUL JANNAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

27 2101025245 ALMA DINA DWI MARLINA V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

28 2101025275 RAHMAH NOVIANTI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

29 2101025278 RAHMI RUSIANA PUTRI V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

30 2101025286 ENDANG NUR AZIZAH V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

31 2101025299 DWI ZAHRATUL FARHANAH V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

32 2101025301 HAWA SALSABILA AL-ZAHRA V V V V X V V V V V V V V V 
  

13 93 

33 2101025302 TEGAR SOMANTRI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

34 2101025304 APRILIANA ASHOLLA PUTRI V V V V V V V V X X V V V V 
  

12 86 

Jumlah hadir : 33,00 30 33 34 17 34 34 34 30 27 34 34 34 34 
   



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

Semester : Gasal 2024/2025 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pendidikan Inklusi 

: 7G 

: SITI HAJAR, S.Pd., M.Pd., DR. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 10 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2101025001 VIZKY LATIFAH 80 80 80 82 81.00 A 

2 2101025020 MEILINDA EKAWATI 80 80 80 82 81.00 A 

3 2101025031 ESI DEWI WULANDARI 80 80 80 82 81.00 A 

4 2101025036 FADHLAH ZAHIRA 80 80 82 82 81.60 A 

5 2101025054 DWI PRASETYO WIDYANTO 80 80 80 80 80.00 A 

6 2101025062 SALSABILA ARRAUYANI 80 80 78 80 79.40 B 

7 2101025077 NURAINI MUSRIFAH 85 85 83 83 83.40 A 

8 2101025081 RIDHA DINA LESTARI 80 80 80 80 80.00 A 

9 2101025097 DEWI ANGGUN 80 80 85 83 83.00 A 

10 2101025124 DINDA ERIZA ANAMAHAYAT 80 80 82 83 82.10 A 

11 2101025128 FATIMAH ZAHRA 85 85 84 83 83.70 A 

12 2101025132 SHOFIAH AJJAHRA 80 80 80 83 81.50 A 

13 2101025134 SYRLY YARNAS 80 80 80 82 81.00 A 

14 2101025135 EZYTA HERKY PUTRAWAN 78 80 76 82 79.60 B 

15 2101025142 ARBA'ATUN NISA 82 82 79 80 80.10 A 

16 2101025143 RISSA ALIVIA ZAHRA 79 80 79 80 79.60 B 

17 2101025155 AMANDA RIZKI PAMA CICILIA PUTR 77 78 74 80 77.70 B 

18 2101025173 SEKAR AYUNINGTYAS 80 80 78 83 80.90 A 

19 2101025178 RIZKA NELVADITA PUTRI 80 80 80 80 80.00 A 

20 2101025192 AVIVAH SETIAWAN PUTRI 82 82 78 80 79.80 B 

21 2101025199 NADHIFA AZQIA FAUZI 85 85 80 83 82.50 A 

22 2101025203 WAFA NUR AISYAH 80 80 80 80 80.00 A 

23 2101025206 NASYWA EKA JUNIAR 78 80 78 80 79.20 B 

24 2101025216 PUTI CAHYA LUTFIA 79 80 78 80 79.30 B 

25 2101025219 FANI DWI LESTARI 82 82 79 80 80.10 A 

26 2101025231 RUMAYSAH MIFTAHUL JANNAH 82 82 78 83 81.30 A 

27 2101025245 ALMA DINA DWI MARLINA 80 80 78 80 79.40 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

Semester : Gasal 2024/2025 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pendidikan Inklusi 

: 7G 

: SITI HAJAR, S.Pd., M.Pd., DR. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 10 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2101025275 RAHMAH NOVIANTI 82 82 78 80 79.80 B 

29 2101025278 RAHMI RUSIANA PUTRI 80 80 80 83 81.50 A 

30 2101025286 ENDANG NUR AZIZAH 80 80 79 82 80.70 A 

31 2101025299 DWI ZAHRATUL FARHANAH 80 80 80 82 81.00 A 

32 2101025301 HAWA SALSABILA AL-ZAHRA 80 80 80 80 80.00 A 

33 2101025302 TEGAR SOMANTRI 82 82 78 80 79.80 B 

34 2101025304 APRILIANA ASHOLLA PUTRI 78 80 78 82 80.20 A 

Ttd 

 

 

SITI HAJAR, S.Pd., M.Pd., DR. 


